

Gmina Nysa

Urząd Miejski w Nysie - ul. Kolejowa 15, 48-300 Nysa

BZP.271.27.2024

Nysa, dnia 16 lipca 2024 r.

Strona internetowa prowadzonego postępowania

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: Udzielenie i obsługa długoterminowego kredytu w wysokości 21.000.000,00 zł.

W nawiązaniu do wyjaśnień treści SWZ z dnia 12 lipca 2024 r. informuję, iż kontrasygnata Skarbnika zostanie złożona na deklaracji wekslowej.

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ (2)

Zgodnie art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Pzp.), Zamawiający udziela wyjaśnień na zapytania dotyczące treści Specyfikacji warunków zamówienia (SWZ) dla przedmiotowego postępowania.

W nawiązaniu do wyjaśnień treści SWZ z dnia 12 lipca 2024 r. informuję, iż kontrasygnata Skarbnika zostanie złożona na deklaracji wekslowej.

Pytania część I

INFORMACJE I WYKAZ DOKUMENTÓW

CZĘŚĆ I – SYTUACJA EKONOMICZNO – FINANSOWA JST

1. Podmioty, których JST jest udziałowcem/akcjonariuszem:

Odpowiedź: Odpowiedzi udzielono w wyjaśnieniach treści SWZ, zamieszczonych na stronie prowadzonego postępowania w dniu 12 lipca 2024 r.

2. Poręczenia i gwarancje, weksle i poręczenia wekslowe wystawione przez JST i na jej zlecenie:

Odpowiedź: Odpowiedzi udzielono w wyjaśnieniach treści SWZ, zamieszczonych na stronie prowadzonego postępowania w dniu 12 lipca 2024 r.

3. Należności z tytułu pożyczek udzielonych przez JST:

Odpowiedź: NIE DOTYCZY

4. Zobowiązania inne niż z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek (w tym przyjęte depozyty):

Odpowiedź: Odpowiedzi udzielono w wyjaśnieniach treści SWZ, zamieszczonych na stronie prowadzonego postępowania w dniu 12 lipca 2024 r.

5. Łączne zadłużenie w innych bankach/instytucjach finansowych (kredyty, gwarancje i poręczenia udzielone za JST, inne formy zaangażowania):

Odpowiedź: Odpowiedzi udzielono w wyjaśnieniach treści SWZ, zamieszczonych na stronie prowadzonego postępowania w dniu 12 lipca 2024 r.

6. Łączne zaangażowanie z tytułu wyemitowanych papierów wartościowych:

Odpowiedź: Odpowiedzi udzielono w wyjaśnieniach treści SWZ, zamieszczonych na stronie prowadzonego postępowania w dniu 12 lipca 2024 r.

7. Umowy zawarte przez JST:

Odpowiedź: NIE DOTYCZY

7.1 Informacje na temat obciążeń innych niż pożyczka, kredyt i emisja obligacji, które wywołują podobne skutki ekonomiczne i nie wymagają opinii RIO

Odpowiedź: NIE WYSTĘPUJĄ

8. Zestawienie zawartych przez JST umów wsparcia:

Odpowiedź:

Uchwała Nr IV/56/24 Rady Miejskiej w Nysie z dnia 3 lipca 2024 r. w sprawie zmiany uchwały Nr LXXXIV/1191/23 Rady Miejskiej w Nysie z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2024 – 2040

Link: <https://bip.nysa.pl/?a=8251>

Umowa wsparcia	Podmiot wspierany	Kwota wsparcia	Zadłużenie podmiotu zabezpieczonego umową wsparcia
Czy JST zaplanowała w okresie prognozowanym objętym Wieloletnim Planem Finansowym wydatki związane z dokapitalizowaniem wynikającym z umów wsparcia?			
Odpowiedź: Uchwała Nr IV/56/24 Rady Miejskiej w Nysie z dnia 3 lipca 2024 r. w sprawie zmiany uchwały Nr LXXXIV/1191/23 Rady Miejskiej w Nysie z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2024 – 2040 Link: https://bip.nysa.pl/?a=8251			
Jeżeli JST zaplanowała takie wydatki - proszę o informację, czy zostały one wzięte pod uwagę do wyliczenia wskaźnika obsługi długu?			
Odpowiedź: Dokapitalizowanie jest wydatkiem majątkowym i nie bierze udziału w wyliczaniu wskaźnika obsługi długu			
Jeżeli JST zaplanowała takie wydatki – proszę o podanie, w jakich kwotach dla każdego roku prognozy JST uwzględniła konieczne dokapitalizowania podmiotów z nią powiązanych z tytułu zawartych przez JST umów wsparcia?			
Odpowiedź: Uchwała Nr IV/56/24 Rady Miejskiej w Nysie z dnia 3 lipca 2024 r. w sprawie zmiany uchwały Nr LXXXIV/1191/23 Rady Miejskiej w Nysie z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2024 – 2040 Link: https://bip.nysa.pl/?a=8251			
Jeśli JST planuje wydatki inwestycyjne – proszę o podanie, czy przedmiotowe wydatki będą realizowane z udziałem środków pochodzących z budżetu UE?			
Odpowiedź: Nie			

9. Informacje na temat zobowiązań wymagalnych – jeśli występują, proszę o podanie w jakiej wysokości i z jakiego tytułu:

Odpowiedź: NIE WYSTĘPUJĄ

10. Informacje na temat należności wymagalnych – jeśli występują, proszę o podanie z jakiego tytułu i jakie czynności są podejmowane przez JST w celu ich wyegzekwowania:

Odpowiedź: Z tytułu podatków i opłat, dochodów z najmu i dzierżawy, wpływów z kar i odszkodowań wynikających z umów, grzywien i mandatów oraz zaliczki alimentacyjnej i funduszu alimentacyjnego. Wystawiane są wezwania do zapłaty, przesyłane do egzekucji tytuły wykonawcze, przekazywane do sądu wnioski o wpis do hipoteki przymusowej oraz przekazywane syndykowi zgłoszenia wierzytelności.

11. Informacje na temat farm wiatrowych znajdujących się na terenie JST – proszę podać czy JST pobrało w 2017 r. podatek od nieruchomości na znowelizowanych zasadach, w jakiej był wysokości i jaki posiada plan finansowy na jego zwrot?

Odpowiedź: Na terenie jst. nie było farm wiatrowych

12. **Informacje na temat wiarygodności JST:**

Opis	ODPOWIEDŹ	KWOTA [PLN]
Czy na rachunkach bankowych ciążą zajęcia egzekucyjne? Jeśli TAK, proszę o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych	NIE	
Czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe w Bankach, zobowiązania wobec ZUS, US? Jeśli TAK, proszę o podanie kwoty	NIE	

Opis	ODPOWIEDŹ
Czy w ciągu ostatnich 18 m-cy był prowadzony u Państwa program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy o finansach publicznych?	NIE
Czy w ciągu ostatnich 36 m-cy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne?	NIE
Czy w ciągu ostatnich 2 lat zawieszono zostały organy samorządu i ustanowiono w nim zarząd komisaryczny albo został rozwiązany organ stanowiący?	NIE
Czy w ciągu ostatnich 2 lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę?	NIE

13. Informacje na temat zabezpieczeń:

Opis	ODPOWIEDŹ
Czy na wekslu zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika?	NIE
Czy na deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika?	TAK
Czy JST wyraża zgodę na poniesienie kosztów notarialnych z tytułu ustanowienia zabezpieczenia w formie oświadczenia o poddaniu się egzekucji (art. 777 kpc) [o ile dotyczy]	NIE
W przypadku konsorcjalnego charakteru transakcji, czy JST wyraża zgodę na ustanowienie zabezpieczenia indywidualnie na każdego z uczestników Konsorcjum Bankowego	NIE

14. Informacje na temat majątku [wg stanu na dzień przygotowywania odpowiedzi]:

14.1. Na jakim poziomie jest dochód ze sprzedaży majątku? Odpowiedź: 3.676.295,89 zł na 30.06.2024r.
14.2. Na jaką minimalną kwotę planowane są przetargi na sprzedaż majątku i czy jakieś zostały już ogłoszone, jeśli tak to jaką kwotę? Odpowiedź: Łączna szacowana kwota planowana do uzyskania w wyniku sprzedaży majątku w procedurze przetargowej. 19.174.000 zł. Łączna minimalna kwota na jaką zostały ogłoszone przetargi na sprzedaż majątku w bieżącym roku budżetowym 3.445.000 zł.

14.3. Czy wszystkie zaplanowane do uzyskania dochody majątkowe z tytułu dotacji inwestycyjnych posiadają pokrycie w podpisanych umowach lub złożonych wnioskach, gwarantujących zabezpieczenie środków dla planowanych inwestycji majątkowych?

Odpowiedź: TAK.

15. Pytania dotyczące zapisów w SWZ lub w istotnych postanowieniach umowy [udzielenie odpowiedzi jest uzależnione od szczegółowości zapisów w SWZ]

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje zmian umowy.

16. Informacje o wykonaniu za poprzedni rok budżetowy [o ile dane nie są ujęte w WPF]:

Odpowiedź: Dane ujęte w WPF.

Opis	KWOTA
dochody z tyt. udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych	
dochody z tyt. udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych	
subwencja ogólna	
dotacje i środki przeznaczone na cele bieżące	
pozostałe dochody bieżące	
dotacje i środki przeznaczone na inwestycje	
wydatki z tytułu poręczeń i gwarancji	
wydatki na obsługę długu (odsetki, prowizje, opłaty)	
wydatki inwestycyjne	
wydatki bieżące ponoszone w celu realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19	
ubytek w dochodach będący skutkiem wystąpienia COVID-19	

17. Informacje dot. COVID-19: jak pandemia wpłynęła na sytuację finansową JST? Czy JST planuje wprowadzać zmiany do aktualnie obowiązującej WPF, a jeżeli tak, to w jakim zakresie?

Odpowiedź: Pandemia nie wpłynęła znacząco na sytuację finansową i nie planujemy wprowadzać zmian do WPF

18. Informacje o oprocentowaniu:

Opis	ODPOWIEDŹ
Czy JST wyraża zgodę na zapis w Umowie „Jeżeli stawka WIBOR jest ujemna to przyjmuje się stawkę WIBOR na poziomie 0,00%”?	TAK

CZĘŚĆ II – WYMAGANE DOKUMENTY

Do wyjaśnień załączono:

Rodzaj dokumentu

Dokument o wyborze organu wykonawczego JST

Uchwała o powołaniu skarbnika

Aktualna zmiana do uchwały budżetowej w sprawie uchwalenia budżetu na bieżący rok budżetowy

Uchwała Nr IV/55/24 Rady Miejskiej w Nysie z dnia 3 lipca 2024 r. w sprawie zmiany budżetu Gminy Nysa na 2024 rok

Link: <https://bip.nysa.pl/?a=8250>

Aktualna zmiana do wieloletniej prognozy finansowej
Uchwała Nr IV/56/24 Rady Miejskiej w Nysie z dnia 3 lipca 2024 r. w sprawie zmiany uchwały Nr LXXXIV/1191/23 Rady Miejskiej w Nysie z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2024 – 2040
Link: <https://bip.nysa.pl/?a=8251>

Pełna sprawozdawczość (Rb-27S, Rb-28S, Rb-NDS, Rb-N i RB-Z) z wykonania budżetu za poprzedni rok budżetowy

Pełna sprawozdawczość (Rb-27S, Rb-28S, Rb-NDS, Rb-N i RB-Z) za okres bieżący (w trakcie bieżącego roku budżetowego) - II kw br

Pytania część II

Pytanie nr 1 :

Proszę o udostępnienie sprawozdań RB-NDS, Z, N, 27s oraz 28s za IV kwartał 2023 oraz najnowsze za 2024

Odpowiedź:

Sprawozdania zostały dołączone do niniejszych wyjaśnień katalog: „Załączniki do wyjaśnień (2).zip”

Pytanie nr 2:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie stawki WIBOR 1M wyliczonej w następujący sposób: jako średnia arytmetyczna pięciu ostatnich kwotowań w miesiącu poprzedzającym miesiąc naliczania odsetek?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Kryterium kosztu oferty stanowi marża banku wyrażona w wartości procentowej.

Przedmiotowe wyjaśnienia treści SWZ, stanowią integralną jej część, są wiążące dla wszystkich Wykonawców i należy je uwzględnić przy sporządzaniu i składaniu ofert.

KIEROWNIK
Biura Zamówień Publicznych

Janek Krzywoń

SKARBNIK MIASTA

mgr inż. Marian Lisoń

BURMISTRZ NYSY

Kordian Kolbierz